SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi– E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MESTRADO

EDITAL Nº 02/2023 - PPGPSI/UNIVASF

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPSI), da Universidade Federal do Vale do São Francisco

(Univasf), através de sua Comissão de Bolsas, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Item 5

do Edital 02/2023, TORNA PÚBLICO o resultado final, após recursos, da Seleção de Bolsas para os

candidatos abaixo relacionados, conforme a seguinte descrição:

CANDIDATOS INGRESSANTES

Candidato
Situação da

Inscrição

Rendimento

Escolar (RE)
Lattes Produção

Pontuação

Final
Classificação Motivo

Leila Kalinny

Gomes de Souza
DEFERIDA - 23,5 - 25,8 1º LUGAR

Bonificação

de 10% por

residência

Camila Ferraz

Jucá Menezes
DEFERIDA - 9,3 - 9,3 2º LUGAR -

Cássia Poliana

Príncipe Nunes
DEFERIDA - 9,2 - 9,2 3º LUGAR -

Airton Lucena

Santos do

Nascimento

DEFERIDA - 8,1 - 8,1 4º LUGAR -

Igor Almeida

Bastos
DEFERIDA - 4,1 - 4,1 5º LUGAR -

Clóvis Cabral de

Lira Filho
DEFERIDA - 1,6 - 1,6 6º LUGAR

Comprovante

de residência

em nome de

outra pessoa

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286

Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

Site: https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi– E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MESTRADO

EDITAL Nº 02/2023 - PPGPSI/UNIVASF

CANDIDATOS VETERANOS

Candidato
Situação da

Inscrição

Rendimento

Escolar

 (RE)

Lattes Produção

Pontuaçã

o

Final

Classificação Motivo

Waldemberg

Miguel da Silva
INDEFERIDA - - - - -

Matriculado

no último

período do

curso (item

2.1. do edital)

Do resultado final não cabem mais recursos.

Petrolina/PE, 10 de março de 2023.

Prof. Dr. Angelo Augusto Silva Sampaio

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Coordenador

SIAPE – 1672870

mailto:cpgpsi@univasf.edu.br